ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Condomínio Villággio Campo Grande Comercial Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147600
Tel.: 3343-2350 – Ramal 217 email: preto@camaracaricica.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº _____/2024

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais

Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a

realização do que se segue:

SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES LOCALIZADAS EM
TODA EXTENSÃO DA RUA SEIS, NO BAIRRO VALE
ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente proposição, visando atender às reivindicações dos moradores e pela

necessidade de conservar a área limpa e segura, a fim de proporcionar aos moradores e

contribuintes do bairro e adjacências um ambiente adequado.

A área identificada para a execução do serviço possui árvores que estão invadindo a via e

sobrepondo-se a fiação elétrica pública. Visando melhorar a infraestrutura da nossa cidade,

oferecer melhores condições de vida para a população, se faz necessário a execução deste

serviço de poda no local, após avaliação da equipe técnica para melhor resolução sem que

seja agredido o meio ambiente.

Deste modo, este parlamentar, no uso de suas atribuições, sendo está a de indicar ações

para o Poder Executivo, solicito a aprovação dos Nobres Pares da matéria posta, em virtude

da imperiosa necessidade e auxílio que a ação prestará ao Município de Cariacica.

Plenário Vicente Santório Fantini, 09 de maio de 2024.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO)
VEREADOR/PSB

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003700390032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-06-18T09:42:12-0300